
ESTADO DO CEARÁ
5V

PREFEITURA MUNICIPAL DE
3»

C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.04.01/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DEPORTO E SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE

PEREIRO/CE.

Aos 26 (sete) dias do mês de abril do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON

DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA

ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, o estudante Francisco Jarisom Nunes Lopes,

estudante do Curso de Direito na Faculdade Evolução do Alto Oeste Potiguar - FACEP e,

ainda, os LICITANTES:

LICITANTES CNPJ N°N°

JM DONNA FREITAS DE ARAUJO - ME 12.240.925/0001-991

E. BERNARDO DE SOUZA - ME 30.406.114/0001-052

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME 17.321,531/0001-893

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 19.445.379/0001-714

33.313.191/0001-09AILTON CHAVES DA SILVA - ME5

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME 18.899.071/0001-336

14.147.973/0001-62L.C MAGAZINE LTDA7

28.384.999/0001-39S J DA SILVA -ME8

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME 10.553.199/0001-399

08.262.335/0001-04FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME10

24.334.945/0001-08DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI11

R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE - ME

VAREJAO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELE - ME

04.788.639/0001-3412

25.210.466/0001-4213

ADP COMERCIO VAREJISTA DE MERC. E PAPELARIA

LTDA - ME

06.172.409/0002-52
14

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 10.04.01/2019 e no Edital do

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.04.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL/DE
EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADESÿ DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEPOjRTO E

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, /fõTdeclarada
aberta à sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o

credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro e sua |equipe de apoio e

representantes presentes os Senhores, José Pinheiro Rodrigues - ÇPFyh° 003.973.243-67,

Antônio Oliveira Filho - CPF n° 018.104.543-52 e Leonardo Antunes de Medeiro - CPF n0'

h

042.225.913-60. Foram credenciadas as empresas: r

LICITANTE!N°

REPRESEI :S

JM DONNA FREITAS DE ARAUJO - ME\\ \V
\

v06.920.250-8\CNPJ: 07.570.518/0001-00
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(8813527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL IDE

X C.P.L.

Lucas Ferreira de Freitas Holanda -CPF n° 022.625.933-10

E. BERNARDO DE SOUZA - ME
2

Bruno Roque Guedes - CPF n° 044.947.183-78

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME
3

Wictor Emanuel Rolim de Araújo - CPF n° 028.211.813-61

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
José Pinheiro Rodrigues - CPF n° 003.973.243-67

4

AILTON CHAVES DA SILVA - ME

Pedro Henrique Ferreira de Castro Liberalino - CPF n° 605.503.523-50
5

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME

Milton Gomes de Oliveira Filho - CPF n° 781.100.253-15
6

L.C MAGAZINE LTDA

Kassia Tamires Nascimento Oliveira - CPF n° 080.184.964-04
7

S J DA SILVA - ME

Fagner Batista de Lima - CPF n° 993.283.053-49
8

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME

Francisco Eracliton Gomes de Lima - CPF n° 056.493.163-25
9

FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

Francinaldo Silva Mendonça - CPF n° 403.756.683-49
10

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

Antônio Oliveira Filho - CPF n° 018.104.543-52
11

R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELE - ME

Leonardo Antunes de Medeiro - CPF n° 042.225.913-60
12

VAREJAO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELE - ME
13

José da Silva Aquino - CPF n° 330.105.363-72

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERC. E PAPELARIA LTDA - ME
14

Luiz Gustavo de Carvalho - CPF n° 464.190.983-00

Daí o Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS

DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos

representantes ora credenciados, chegou ao seguinte resultado: As propostas apresentadas

foram classificadas por atender fielmente o edital. O Pregoeiro relacionou as propostas

apresentadas no mapa em anexo, fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances.

Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos;
mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgoup
seguinte resultado: A Licitante 01. R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE - ME,

lote 01 com valor global de R$ 70.800,00 (setenta mil e oitocentos reais), anélisada a

documentação pelo Pregoeiro e equipe de apoio e ainda pelos licitantes fôretienciados a

empresa foi declarada INABILITADA por descumprir o item: 9.2- Os licitantes que deixarem de

apresentar quaisquer dos documentos exigidos no Envelope n° 0ís(

Habilitação), ou os apresentarem em desacordo com o estabelecido neste edital, ou com
irregularidades, serão considerados inabilitados, não se admitindo ‘cõrfiplementacão posterior. \

5.3.1- Atestado de capacidade técnica emitido por pessoa iurídi6a de)direito público ou privado,

com firma do emitente reconhecida em cartdrio, que comprove, que o(a) licitante fornece ou

tenha fornecido produtos de natureza e esèédíeCeòndizentes com o objeto desta licitação,

especificados no anexoIdeste edital. A licitantÿa

!U o

(Documentos de

or
o atestado de capaddade técnica /

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro- CE

18813527-1250 / 3527-1260

*00S'



ESTADO DO CEARÁ

) 1, *£ f PREFEITURA MUNICIPAL DE /Í

’440PEREIROi4-i
sem firma reconhecida em cartório conforme exigência do edital. O pregoeiro então negociou o

lote 01 com a empresa S J DA SILVA - ME, a qual não ofertou lance inferior ao seu último. A
Licitante 01. S J DA SILVA - ME, venceu o lote 01 com valor global de R$ 70.900,00 (setenta

mil e novecentos reais), analisada a documentação pelo Pregoeiro e equipe de apoio e ainda
pelos licitantes credenciados a empresa foi declarada INABILITADA por descumprir o item: 9.2-

Os licitantes que deixarem de apresentar quaisquer dos documentos exigidos no Envelope n°

02 (Documentos de Habilitação), ou os apresentarem em desacordo com o estabelecido neste
edital, ou com irregularidades, serão considerados inabilitados, não se admitindo

comolementacão posterior. 5.1.1- Cédula de identidade do responsável legal ou signatário da
proposta. Apresentou a documentação de identificação sem autenticação. Descumpriu o item:

5.1.3- PROVA DE INSCRIÇÃO NA: b) Fazenda Estadual ou Municipal, se for o caso: c) Alvará

de funcionamento. Não apresentou os itens. Descumpriu o item: 5.2- REGULARIDADE FISCAL

E TRABALHISTA: 5.2.2- Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia oor Tempo de
Serviço - FGTS, através de Certificado de Regularidade de Situação - CRS. Alicitante

apresentou o FGTS vencida para a data do certame. Descumpriu o item: 5.3.1- Atestado de
capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, com firma do

emitente reconhecida em cartório, que comprove que oía) licitante fornece ou tenha fornecido
produtos de natureza e espécie condizentes com o obieto desta licitação, especificados no

anexo I deste edital. A licitante não apresentou o atestado de capacidade técnica conforme

exigência do edital. Descumpriu o item: 5.4,1-Certidão negativa de falência e concordata
expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da Proponente. Justiça Ordinária: não apresentou a

certidão de falência e concordata. Descumpriu o item: 5.4,2-Tratando-se de Sociedade

Anónima, publicação em Diário Oficial ou iornal de grande circulação ou cópia autenticada do
Balanço Fiscal correspondente ao último exercício social encerrado, devidamente registrado na

Junta Comercial da sede do licitante, com as resoectivas demonstrações de Conta de

Resultados. Os demais tipos societários deverão apresentar cópias autenticadas do Balanço

Patrimonial, devidamente registrado na Junta Comercial da sede do licitante e assinado oor
contador habilitado com resoectiva Certidão de Regularidade Profissional - CRP, reservando-

se à Comissão o direito de exigir a apresentação do Livro Diário para verificação dos valores, /

assinados oor contador habilitado. A licitante não apresentou a qualificação económica/
Descumpriu o item: 5.5.1-Declaração com firma reconhecida do assinante, expressa de que

atende ao disposto no Art. 7°, inciso XXXIII da CF/88, conforme modelo do Anexo III. A licitante

não reconheceu firma em cartório do assinante da declaração. O pregoeiro então negociou o

lote 01 com a empresa ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, a qual npóofertou
lance inferior ao seu último. A Licitante 01. ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LjDA-EPP,
venceu o lote 01 com valor global de R$ 83.663,80 (oitenta e três mil, seiscentos eÿessenta e

três reais e oitenta centavos); venceu o lote 04 com valor global de R$ 117.863ÿ00 (cento e

dezessete mil, oitocentos e cinquenta e três reais); analisada a documentação pelo Pregoeiro e

equipe de apoio e ainda pelos licitantes credenciados a empresa foi declararia HABILITADA.

02. L.C MAGAZINE LTDA, venceu o lote 02, com valor global de R$ 7O.90ÇOO (vinte e um mil'
e seiscentos reais); venceu o lote 03, com valor global de R$ 68.666,50\ (sessenta e oito mil,

seiscentos e sessenta seis reais e cinquenta centavos); venceu o lote Off, com valor global de

R$ 85.477,25 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reafsevinte e cinco centavos);

venceu o lote 06, com valor global de R$ 43.800,00 (quarenta e tres mil e oitocentos reais); /Pj
analisada a documentação pelo Pregoeiro e equipe de apoia-Á ainda pelos licitantes

credenciados a empresa foi 'declarada HABILITADÿNo\(amente o pregoeiro comunicou ao:

\CNPJ: 07*570.518/0001-00 l.f/j
Rua Dr. Antônio AuguWo de Vasconcelos, n°

18813527-1250 / 3527-12:

Jb

Qr

\
TMitro -Pereiro-CE

:



o*r*ananfe
ESTADO DO CEARÁ

presentes que as empresas vencedoras estavam devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro

comunicou as empresas vencedoras para apresentar a proposta consolidada no prazo de 02

(dois) dias úteis, sob pena de desclassificação. O Pregoeiro indagou aos participantes se este

teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea
“b“. O representante da empresa R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE - ME, se
manifestou contra sua inabilitação, com os seguintes argumentos: baseado na Lei n° 13.726,
de 10 de outubro de 2018, ao realizar atos de procedimentos administrativos dos poderes da
União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, mediante a suspensão ou a

simplificação de formalidades ou exigências desnecessárias. E que os documentos
apresentados na habilitação são documentos públicos e possui fé pública e que qualquer
pessoa poderá ter acessados. Baseado no 10.1- Ao final da sessão, depois de declarado o
licitante vencedor do certame, qualquer licitante poderá manifestar, imediata e motivadamente.
a intenção de interpor recurso, com registro em ata da síntese das suas razões, podendo juntar

memoriais no prazo de 03 (três) dias, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para

apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do
prazo da recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. Os demais participantes
disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi
posta em Ata. Após o prazo recursal as licitantes vencedoras dos lotes terá o prazo de 48

(quarenta e oito) horas para

ausentaram sem deixar justificative. Na£a-mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada
a presente sessão, quÿde tudj

conforme, será assiqaaaf por,

•resentar as propostas consolidadas. Alguns licitantes se

Fez constar da presente ata, que após lida e achada

los os presentes. Pereiro - CE, 26 de abril de 2019.

Patrícia davRocha Alves
Equipe de Apoio

ERMHrSONiÓO: ITOS QUEIROZ
“egoeiro

1/ T?OT7i/'O f/O

J'Francisco Cláudio Pinheiro
Equipe de Apoio

c Francisco Jarigjím Nunes Lopes,
Estudante do Curso de Direito na Faculdade
Evolução do Alto Oeste Potiguar - FACEP

LICITANTES

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO- ME

/bWictor Emanuel Rolim de Araújo-CPF n° 028.211.813-61

rlQjJ IM - -
'ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS UPDA-EPP
íosé Pinheiro Rodrigues - CPF n° 003ÿ973.243-67

\\ 07ÿ570.518/0001-00
RW Dr.'AntonitKAugustn de

1ST: 06.920.250-8
íreiro-CE>s, n £0

Í88T3527-1250 / 3527-1260



oertnanaofeESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL E>E

5

X C.P.L.

\IT0WGOMES DE ÕLfVEÍFÍA FlLÿp - ME
Miltqh Gon/és de Oliveira Filho - CPF n° 781.100.253-15

w
JLJ

/fawa. /k&/ru?r-&
L.C MAGAZINE LTDA

Kassia Tamires Nascimento Oliveira - CPF n° 080.184.964-04

S J DA SILVA -ME
Fagner Batista de Lima -CPF n° 993.283.053-49

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME
Francisco Eracliton Gomes de Lima - CPF n° 056.493.163-25

FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

Francinaldo Silva Mendonça - CPF n° 403.756.683-49

th /II IjhlMi.
R Ó COMÉRCIO DÉJMPORTADOS EIRELE - ME

Leonardo Antunes de Medeiro - CPF n° 042.225.913-60

VAREJÃÓ BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELÈÿME

JosAda Silva Aguino -CPF n° 330.105.363-72

JISIV
m.

ADP COMÉRCIO VARE

Luiz Gustavo de Carvalho - CPF n° 464.190.983-00

DE MERC. E PAPELARIA LTDA - ME

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

Í8813527-1250 / 3527-1260



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N2 11.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
Ordem SequênciaCLASSIFICADASde VALORLICITANTES

22 32 49 52< Preço

mals 10%

12Ordem < Preço por

LanceLicitante Lance Lance Lance Lance

R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE - R$ 70.800,00R$ 71.026,89 3 INABILITADAX1

ME
R$ 70.900,00R$ 73.609,22 2 INABILITADAX2 SJ DA SILVA -ME

R$ 83.663,80R$ 83.663,80 SLX 13 ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERC. E

PAPELARIA LTDA - ME

R$ 86.182,944

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME R$ 91.373,255

R$ 91.461,116 L.C MAGAZINE LTDA

R$ 93.895,50VAREJÃO BEIRA RIO DE AUMENTOS EIRELE -7

R$ 101.786,508 FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

R$ 102.189,959 E. BERNARDO DE SOUZA - ME

R$ 102.323,4310 DLA COMERCIAL DE AUMENTOS EIRELI

JM DONNA FREITAS DE ARAÚJO - ME R$ 102.376,4011

R$ 106.230,8312 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME

NÃO COTOU13 AILTON CHAVES DA SILVA - ME

NÃO COTOU14 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO

LTDA - ME

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAVALORN* DO

GLOBAL / /'LOTE

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOSÍTpÂ-EIR$ 83.663,801 LOTE -01- MATERIAL DE EXPEDIENTE - ITENS

01AO 42_

SL
ERMILSON DOS SAN' - Pregoeiro(a)LUI

Pereiro -Ce, 26 de abril de 2019.

|Cfc

o „|vD 3

jy

(f

ft
h



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ R$ 70.900,00L.C MAGAZINE LTDA 70.910,87 X1 3

R$ 83.294,50 XANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 2 SL2

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME R$ 88.023,57 X 1 SL3

VAREJÃO BEIRA RIO DE AUMENTOS EIRELE -
R$ 97.413,004

ME

R$FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME 100.338,505

JM DONNA FREITAS DE ARAÚJO - ME R$ 100.851,516

R$E. BERNARDO DE SOUZA - ME 101.047,507

R$ 105.099,82DLA COMERCIAL DE AUMENTOS EIRELI8

R$MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME 106.440,409

R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE -
INABILITADA10

ME

INABILITADASJ DA SILVA -ME11

NÃO COTOUAILTON CHAVES DA SILVA - ME12

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO

LTDA -ME
NÃO COTOU13

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERC. E

PAPELARIA LTDA -ME
NÃO COTOU14

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE -
ITENS 43 AO 82

L.C MAGAZINE LTDfiÿRS 70.900,002

ERMILSON DOS S< UjtIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 26 de abril de 2019.

-ê
U) 3

§

; P.9- :o

a
% &

.oO
'if



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de CLASSIFICADAS SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 4o3o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

LC MAGAZINE LTDA R$ 68.666,501 X R$ 68.666,503

2 R$ 70.547,70ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP X 2 SL

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME R$ 88.623,373 X 1 SL

VAREJÃO BEIRA RIO DE AUMENTOS EIRELE -
R$ 101.552,304

ME

E. BERNARDO DE SOUZA - ME R$ 103.707,465

JM DONNA FREITAS DE ARAÚJO - ME6 R$ 104.292,82

R$ 105.318,217 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME

R$ 110.678,748 DLA COMERCIAL DE AUMENTOS EIRELI

R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE -
INABILITADA9

ME

10 SJ DASILVA- ME INABILITADA

NÃO COTOUAILTON CHAVES DA SILVA - ME11

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO

LTDA -ME
NÃO COTOU12

NÃO COTOU13 FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERC. E
NÃO COTOU14

PAPELARIA LTDA -ME

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE - 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE -
ITENS 83 AO 112

RS3 68.666,50 L.C MAGAZINE LTDA

ERMILSON DOS SANTOS QUEI regoeiro(a)
Pereiro - Ce, 26 de abril de 2019.

ICV.c*°
é

V-.
-í

.í r.
•: £
r t

&
X

íiic/



; )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOR 2oOrdem < Preço

mais 10%
1o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 117.853,00 R$ 117.853,00X 3ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP1

R$ 121.231,86 X 2 SL2 L.C MAGAZINE LTDA

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME R$ 128.437,80 X 1 SL3

VAREJÃO BEIRA RIO DE AUMENTOS EIRELE -
R$ 130.022,004

ME

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERC. E

PAPELARIA LTDA- ME
R$ 134.145,555

R$ 136.137,506 FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

JM DONNA FREITAS DE ARAÚJO - ME R$ 136.225,737

R$ 138.205,30E. BERNARDO DE SOUZA - ME8

R$ 142.569,35MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME9

R$ 145.221,35DLA COMERCIAL DE AUMENTOS EIRELI10

R$ 171.044,60AILTON CHAVES DA SILVA - ME11

R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE -
INABILITADA12

ME

INABILITADASJ DA SILVA -ME13

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO

LTDA -ME
NÃO COTOU14

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE -
ITENS 113 AO 131

R$ 117.853,00 ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDArEPP4

ERMILSON DOS SANTOSJ3UEI egoeiro(a)

Pereiro - Ce, 26 de abril de 2019.

ofCfc

rA
P -3

3? tJ:o
•5 <
3

C&
&

.ofC



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 85.477,25LC MAGAZINE LTDA X R$ 85.477,251 3

R$ 93.454,00ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP X 2 SL2

JM DONNA FREITAS DE ARAÚJO - ME R$ 103.321,02 X SL3 1

R$ 104.505,38E. BERNARDO DE SOUZA - ME SL4

VAREJÃO BEIRA RIO DE AUMENTOS EIRELE -
R$ 105.117,49 SL5

ME

R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE -
INABILITADA6

ME

SJ DASILVA- ME INABILITADA7

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME NÃO COTOU8

NÃO COTOUAILTON CHAVES DA SILVA - ME9

NÃO COTOUMILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME10

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO

LTDA -ME
NÃO COTOU11

NÃO COTOUFRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME12

NÃO COTOU13 DLA COMERCIAL DE AUMENTOS EIRELI

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERC. E
NÃO COTOU14

PAPELARIA LTDA -ME

VALORN°DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE -
ITENS 132 AO 183

RS 85.477,255 L.C MAGAZINE LTDAz

ERMILSON DOS SAI IUEIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 26 de abril de 2019.

|C£ CO/TJ-
\è

<ÿ

íÿP *
a P

.ir
•J £.r
r/> o*%



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 11.04.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o (-)° 23°por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

L.C MAGAZINE LTDA R$ 48.595,14 X1 3 R$ 48.300,00 R$ 48.100,00 R$ 47.900.00 R$ 44.000,00 R$ 43.800,00
JM DONNA FREITAS DE ARAÚJO - ME R$ 52.713,012 X 2 SL

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO

LTDA - ME
R$ 55.290,543 X 1 R$ 48.400,00 R$ 48.200,00 R$ 48.000,00

R$ 44.100,00 SL
R$ 55.723,00E. BERNARDO DE SOUZA - ME4

VAREJÃO BEIRA RIO DE AUMENTOS EIRELE -
R$ 56.683,795

ME

R S COMÉRCIO DE IMPORTADOS EIRELE -
INABILITADA6

ME

INABILITADA7 S J DA SILVA -ME

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAÚJO - ME NÃO COTOU8

NÃO COTOUANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP9

NÃO COTOUAILTON CHAVES DA SILVA - ME10

NÃO COTOUMILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME11

NÃO COTOUFRANC1NALDO SILVA MENDONÇA - ME12

NÃO COTOUDLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI13

ADP COMÉRCIO VAREJISTA DE MERC. E

PAPELARIA LTDA -ME
NÃO COTOU14

N°DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE - 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE -
ITENS 184 AO 202

R$6 43.800,00 L.C MAGAZINE LTDA

ERMILSON DOS S, QUEftROZ - Pregoeiro(a)
tcv: Co%5*°Pereiro - Ce, 26 de abril de 2019.

&
r*r «V

* LO tp
2’.£* :n

r#&
%


